

Zamarski: jubileuszowy rok

Data publikacji: 9.01.2018 15:30

Sołectwo Zamarski to jedna z najstarszych wsi na śląsku cieszyńskim. W tym roku Zamarski świętują 795-lecie. Jak nie trudno policzyć, do szumnego okrągłego (800-lecia) wsi pozostało już tylko 5. Lat. To nie wszystko w tym roku również miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna w Zamarskach obchodzi swoje urodziny. Mija 110 lat od powstania jednostki.

Jak informuje sołtys Zamarsk na ten rok organizacje społeczne zaplanowały szereg ciekawych imprez i wydarzeń. Już 17 lutego br. Koło Gospodyń Wiejskich zaprasza na „Starodowne Szkubaczki”. W lutym rusza również projekt „Szwung Młodych”, na który Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk pozyskało środki z programu Równać Szanse. Marzec to obchody Dnia Kobiet oraz akcja „Posprzątaj Świat na Wiosnę” (24.03) organizowana przez Radę Sołecką. W kwietniu po raz kolejny zatańczą „Roztańczone przedszkolaki”, a w maju uczniowie wezmą udział w rajdzie górskim. Z okazji Dnia Matki Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk i Rada Sołecka zaprosi wszystkie mamy na mini targi kosmetyczno-pielęgnacyjne w ramach imprezy „Przystań Mamo” (27.05). Czerwiec to główne obchody jubileuszu Ochotniczej Straży Pożarnej, które odbędą się podczas „Świynta Dziedziny 2018”. Imprezę zaplanowano na rozpoczęcie wakacji czyli sobotę 23 czerwca br. Nie zabraknie więc akcentów strażackich jak i koncertów znanych gwiazd. Lipiec i sierpień to czas Wakacji i podsumowań projektu „Szwung młodych” z wycieczką do Warszawy na czele. We wrześniu zaplanowano 10 edycję Bike Maratonu (9.09) oraz tradycyjne „Zamarskie Biesiadowanie” (16.09) połączone z odsłonięciem kolejnej gwiazdy w Alei Gwiazd Miłośników Cieszyńskiej Pieśniczki Ludowej. W październiku odbędzie się tradycyjne „Spotkanie Seniorów”, a w listopadzie wielkie obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Grudzień to przede wszystkim „Spotkanie z Mikołajem” połączone z rozświetleniem iluminacji na choince (6.12) oraz kolejna edycja „Wiejskiego Jarmarku Świątecznego” (16.12).

Oprócz imprez, zaplanowano także szereg inwestycji. Droga powiatowa biegnąca przez centrum wioski ma zyskać nową nakładkę i wyremontowane pobocza. W lutym mają zostać ogłoszone wyniki mikroprojektów, które gmina złożyła w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Jeden z nich dotyczy pozyskania środków na budowę zadaszanej sceny w Parku rekreacyjno-sportowym - Pisaliśmy: [Amfiteatr w Zamarskach](#). Jeśli wszystko pójdzie po naszej myśli to już w połowie roku Zamarski cieszyć się będą z małego amfiteatru.

W lutym rozstrzygnie się również konkurs fundacji BGK „Moja mała ojczyzna”, w którym Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk stara się pozyskać środki na organizację kina letniego w Parku. Natomiast w marcu dowiemy się czy udało się pozyskać środki w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska na przebudowę budynku Ochotniczej Straży Pożarnej na Muzeum Żywiołów. Wniosek wspólnie złożyła Gmina Hażlach wraz z miastem Karwina z Czech. Wartość inwestycji to prawie 3,5 mln. zł.

(red/mat.pras.)